News Release

各 位

2021年4月16日

株式会社デジタルハーツホールディングス

株式会社デジタルハーツホールディングス（本社所在地：東京都新宿区、代表取締役社長 CEO：玉塚 元一、東証第

一部：証券コード3676）の子会社であるLogiGearグループ(※)は、2021年4月に、ベトナムに日本企業専属のソフトウェア

開発支援チーム(以下、「ジャパンチーム」)を結成し、ベトナムにおけるソフトウェアテストやテスト自動化サービスの日本

展開を本格的に開始いたしましたので、お知らせいたします。

昨今、IoTの進展やDXの加速等を背景に、ソフトウェアはますます複雑化しており、製品の故障やサービスの停止に

つながるような致命的な不具合が発生するリスクが高まっていることから、製品の信頼性や安全性を確保するためのソ

フトウェアテストの重要性が増しております。その一方、ソフトウェアの開発サイクルは小規模・短期化するとともに、顧客

ニーズの変化に合わせた機能拡充といったアップデートを継続する傾向が高まっており、精度の高いテストを短期間で

繰り返し実行できるテスト自動化に対する需要が拡大しております。

LogiGearグループは、米国のソフトウェアテストソリューションのリーディングカンパニーであり、独自のテスト自動化ツ

ール「TestArchitect」及びベトナムのオフショア拠点に在籍する豊富なテスト自動化エンジニアを強みに、1996年の設立

から約25年にわたり、米国を中心とする顧客企業の高品質な製品開発を支援して参りました。また、2019年には、デジタ

ルハーツホールディングスの傘下に入り、日本におけるテスト自動化の需要獲得に向け、グループ連携を強化しながら

様々な取り組みを進めて参りました。

 この度、これらの取り組みの一環として、LogiGearのベトナム拠点に、40名規模の日本の商慣習や言語に対応できるメ

ンバーが在籍するジャパンチームを結成いたしました。このジャパンチームの結成により、顧客企業は、日本語に堪能な

現地のサポートチームとオフショアチーム両方とスムーズに連携を図ることが可能であり、オフショア活用の際に課題と

なりやすい言語の壁や商慣習の違い等によるストレスの低減を実現いたします。

 当社グループは今後も、システムテストに関する専門性や技術力の向上に努めるとともに、グループ連携を強化するこ

とで、様々な国・地域における高品質なソフトウェア開発を支援して参ります。

(※)LogiGearグループ…米国のLOGIGEAR CORPORATION、ベトナムのLOGIGEAR VIETNAM CO., LTD.、日本の株式会社ロジギアジャ

パン3社の総称。すべて株式会社デジタルハーツホールディングスの連結子会社。

【本サービスに関する問い合わせ先】

株式会社ロジギアジャパン 高橋

E-mail：sales@sales.logigear.tokyo

【本リリースに関する問い合わせ先】
株式会社デジタルハーツホールディングス IR広報部 安丸
電話：03-3373-0081（月～金：9時半～18時半/土日祝：休日）
E-mail：ir_info@digitalhearts.com

【株式会社デジタルハーツホールディングス概要】

(※) 各社の会社名、サービス・製品名は各社の商標または登録商標です。

LogiGear、ベトナムに日本企業専属のソフトウェア開発支援チームを結成

～40 名規模の日本の商慣習や言語に対応できるエンジニアを整備することで

顧客企業におけるソフトウェアテストや開発のオフショア活用を強力支援～

デジタルハーツホールディングス HP

設 立

代 表 取 締 役 社 長  C E O

本 社 所 在 地

グ ル ー プ 会 社 の 事 業 内 容

：https://www.digitalhearts-hd.com/

：2013年 10月 1 日

：玉塚 元一

：東京都新宿区西新宿三丁目 20番 2号

：システムテスト、システムの受託開発、セキュリティサービス等

mailto:sales@sales.logigear.tokyo
mailto:ir_info@digitalhearts.com
https://www.digitalhearts-hd.com/